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Åben sag

Sagsfremstilling
I forbindelse med Byrådets godkendelse af det videre arbejde med udbygning af Varde 
Fritidscenter 2. februar 2016 godkendte Byrådet samtidig en række principper/hensigter 
for alle haller, herunder; 
1. Alle haller tilbydes hjælp fra Varde Kommune til udarbejdelse af en udviklingsplan
2. I det omfang andre haller har udviklingsprojekter, som ser driftsøkonomisk fornuftige 

ud, vil Byrådet se positivt på at understøtte disse planer
 

I forbindelse med behandlingen af renoveringspuljen den 5. april 2016 blev der henstillet 
til, at hallernes ønsker behandles samlet i juni måned 2016. Det har vist sig, at de 
enkelte haller ikke tidsmæssigt kan levere en gennemarbejdet udviklingsplan. Der 
forestår endvidere et stort arbejde med at udmønte de godkendte renoveringsprojekter, 
der samlet beløber sig til 34 mio. kroner.

Form og Fritid i Nørre Nebel indsendte den 8. februar 2016 et samlet projekt på 
6.250.000 kroner vedlagt dokumentation og udviklingsplan.

Forvaltningens vurdering
Henset til det igangværende arbejde med at udmønte renoveringspuljen og muligheden 
for, at alle haller får mulighed for at udarbejde en udviklingsplan, anbefaler 
forvaltningen, at udviklingsprojekter og anlægsønsker behandles i forbindelse budget 
2018. Det betyder, at hallerne har frem til marts måned 2017 til at udarbejde 
udviklingsplaner og forberede ansøgninger om konkrete prioriterede projekter.  
 
Det indebærer, 

 at forvaltningen færdiggør skabelon til udviklingsplan i juni 2016
 at idrætshallerne får muligheden for selv at udarbejde deres egen udviklingsplan i 

et samarbejde med repræsentanter for brugerne i hallen
 at Kultur og vækst efter ønske bistår som facilitator for udarbejdelsen af 

udviklingsplanen for den enkelte idrætshal (der er aftalt et pilotprojekt i Hodde-
Tistrup Hallen med opstart i august måned 2016)

 at idrætshallerne indsender konkrete ansøgninger om udviklingsprojekter vedlagt 
udviklingsplanen til Kultur- og fritidsudvalget senest den 1. marts 2017

 at Udvalget for Kultur og fritid samlet behandler de indkomne ansøgninger i april 
måned 2017

 
Forvaltningen henstiller til, at de Samarbejdende idræts- og svømmehaller i Varde 
Kommune (SIV) fungerer som koordinerende led og sparringspart for de enkelte 
idrætshaller. Dette med henblik på, at sikre et samlet varieret udbud af aktiviteter og 
faciliteter i hele Varde Kommune.
 
Med afsæt i ovenstående anbefaler forvaltningen, at den modtagne ansøgning fra Form 
og Fritid i Nørre Nebel ikke behandles på det foreliggende grundlag, men indgår i 
ovenstående forløb.
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Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Det foreslås, at handleplanen for udviklingsplaner sendes i høring i SIV, med henblik på 
endelig stillingtagen i Udvalget for Kultur og Fritid i august måned.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at den beskrevne proces for udarbejdelse af udviklingsplaner og behandling af 
udviklings- og anlægsprojekter sendes i høring ved SIV.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-06-2016

Fraværende: Ingen

Drøftet.
Udvalget præciserede, at udviklingsplanen i Hodde-Tistrup Hallen skal ses som en del af 
alle udviklingsplaner og ikke som en selvstændig udviklingsplan.
 


